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عوامل سد معبر شــهرداری منطقه،  داوطلبانه اقدام به سم پاشی و ضدعفونی معابر و 
خیابان ها کردند.

صادق ممتــازی، مدیــر روابط عمومــی منطقه9 شــهرداری، با اعــلام این خبر 
گفت: ایــن اقــدام داوطلبانه کــه در راســتای کمک به بهداشــت عمومی شــهر 

انجام شــد توســط کارکنــان بخــش ســدمعبر و در تمامــی معابــر و خیابان ها 
انجام شد. 

وی ادامه داد: این افراد با دریافت مواد ضدعفونی کننده از شــهرداری منطقه اقدام به 
سم پاشی، ضدعفونی و گندزدایی معابر و خیابان های منطقه کردند.

آی خبــــر

دفاتر تسهیلگری با همکاری شورای شهر از ابتدای امسال در مناطق حاشیه ای شهر ایجاد 
شده است. تاکنون۲۰ دفتر تسهیلگری به منظور جلب همکاری جوامع محلی در سطح 
این کلان شهر تشکیل شــده و در همین راســتا در منطقه  ما هم حدود یک ماه پیش دفتر 
تسهیلگری در پهنه نه دره افتتاح شد. گفت وگویی با دکتر زهرا خضری، مدیر عامل شرکت 
یزی منابع انسانی خراسان رضوی، و دکتر آزاده حسینی، معاون شهرسازی  توسعه و برنامه ر
شهرداری منطقه، درباره علت ایجاد این دفتر داشتیم تا چشم اندازی از فعالیت هایی را 

که قرار است دراین  پهنه انجام شود بیان کنند.

با آغاز کار دفتر تسهیلگری در منطقه شاهد خواهیم بود

 احیای فرصت ها برای توانمندسازی شهروندان
در محـــله

سمیرا منشادی

 فرصت ها و پتانسیل ها

دکتـر حسـینی دربـاره بازگشـایی دفتـر تسـهیلگری گفـت: 
چنـد وقتـی اسـت کـه شـاهد بازگشـایی دفاتـر تسـهیلگری 
در دیگـر پهنه هـا هسـتیم امـا دفتـر پهنـه  نـه دره بـه دلیلـی در 
اولویـت بازگشـایی قـرار نگرفته بـود که بـا برگزاری سلسـله 
نشسـت هایی در این زمینـه و بازگو کـردن اولویت ها، مدیران 
را متقاعـد کردیم پهنه نـه دره هم نیاز به دفتر تسـهیلگری دارد.

وی ادامـه داد: یکـی از دلایلـی کـه برای بازگشـایی ایـن دفتر 
وجـود دارد موقعیـت اسـتراتژیک ایـن پهنه اسـت. زیـرا این 
محلـه دروازه ورود بـه ارتفاعـات اسـت و از نظـر شـرایط 
اقتصـادی این پتاسـیل را دارد که بتـوان از آن به عنـوان محرک 
اقتصـادی بهـره برد و بـرای تحققش نیـاز به احیای آن اسـت.

معـاون شهرسـازی افـزود: یکـی دیگـر از اولویت هـا بـرای 
بازگشـایی دفتـر تسـهیلگری غیرمهندسی سـاز بـودن ایـن 
نواحی اسـت که بـه هیچ عنوان ایمن نیسـتند و از سـوی دیگر 
ایـن محله هـا بر روی گسـل و در مسـیر سـیلاب قـرار دارند، 
به همیـن دلیل بیـم آن را داریم کـه در حوادث طبیعـی نتوانیم 

دسترسـی و امدادرسـانی به موقعی داشـته باشـیم.
وی بیـان کـرد: تمـام ایـن نکته هـا دسـت بـه دسـت هـم داد 
تـا شـاهد بازگشـایی دفتـر تسـهیلگری در ایـن پهنه باشـیم. 
از اهـداف ایـن دفتـر ایجـاد ارتبـاط بـا شـهروندان از طریـق 
شـوراهای محـلات و کانون هـای اجتماعـی اسـت تـا بـا 
اعتمادسـازی بین شـهروندان و مدیران شـهری بسترسـازی 

لازم بـرای اقدامـات را فراهـم کننـد.
دکتر حسـینی گفت: در این مدت کوتاه شـهروندان مشارکت 
زیـادی داشـتند و ما نیـز تمام تلاشـمان را می کنیم تا بـا فراهم 
کـردن زیرسـاخت های لازم بتوانیـم شـهروندان را بـرای رفع 

مشکلات خودشـان توانمند کنیم.

  بایدها و نبایدها

دکتـر زهرا خضری نیز با اشـاره بـه اینکه در دفتر تسـهیلگری 
بـا اسـتفاده از داشـته ها و توانمندی هـای محلـی، در تعامل 
بـا جوامع محلـی بـرای رفـع کمبودها اقـدام می شـود، بیان 
کـرد: دفاتـر تسـهیلگری با هـدف آسان سـازی و شـتاب در 
فراینـد بازآفرینـی شـهری در بافت هـای فرسـوده تأسـیس 
شـده اند کـه وظیفـه اصلی آن هـا برقـراری ارتباط با سـاکنان 
بافت فرسـوده، معرفی مشوق ها، تسـهیلات و معافیت های 
موجـود و حل مشـکلات احتمالی سـاکنان محلـه در زمینه 
نوسـازی بناهـا و تجمیـع ساختمان هاسـت. ایـن دفاتـر بـا 
حـذف کاغذبـازی اداری، بسترسـازی، اعتمادسـازی، 
توانمندسـازی و نیـز پـر کردن شـکاف بین مدیریـت کلان و 
مـردم می توانند زمینه را برای مشـارکت عمومی در نوسـازی 

بافـت فرسـوده فراهـم کنند.
وی دربـاره پهنـه نـه دره گفـت: بـا توجـه اینکـه منطقه نـه دره 
بسـیار گسترده اسـت و دفتر تسـهیلگری تنها شـامل گلدیس 

و شقایق2می شـود، قـرار اسـت در قسـمت  های دیگـر هـم 
ایـن دفتـر ایجاد شـود.

خضـری بیـان کـرد: بافـت ناکارآمـد، جمعیـت متراکـم، 
معابر نامناسـب و مشـکل دار، ساخت وسـازهای غیرمجاز، 
تصـرف غیرمجـاز زمین هـا، نداشـتن سـند، نبـود و کمبـود 
زیرسـاخت هایی مانند بهداشـت، حمل ونقـل و... از جمله 
مشـکلاتی اسـت که در محله توسـط تسـهیلگران شناسایی 

شـده است.
وی بـا اعـلام ایـن مطلـب کـه شـهروندان محلی مشـارکت 
زیـادی در فعالیت هـا دارنـد، افـزود: علاوه بـر ایـن سـاکنان 
محلـه در ملاقات هـای حضـوری بـر موضوعـات و 
آسـیب هایی ماننـد اعتیـاد، دزدی، توزیـع مـواد مخـدر و...
تأکید داشـتند. آن ها خواسـتار برگزاری کلاس های آموزشی 
و ایجـاد مکان هایی برای گذراندن اوقات فراغت جوانانشـان 

هسـتند.
خضـری دربـاره برنامه هایـی کـه قـرار اسـت در ایـن پهنه به 
اجـرا درآیـد بیـان کـرد: برخـی برنامه هـا کوتاه مـدت اسـت 
کـه در نتیجـه مطالعـات و تحقیق هـای ابتدایـی ما به دسـت 
آمـده اسـت. از جمله ایـن برنامه هـا می تـوان بـه برنامه های 
ورزشـی بـرای پرکـردن اوقـات فراغـت دانش آمـوزان اشـاره 
کـرد. ایـن موضوع بـرای ما اهمیـت زیـادی دارد زیـرا به گفته 
اهالـی جوانـان این منطقـه جذب گروه های نامناسـب شـده 

و در آینـده بـرای محلـه مشـکل  زا خواهنـد بود.
وی افـزود: یکـی دیگـر از برنامه هـای کوتاه مدتـی کـه داریم 
بـرای بانـوان سرپرسـت خانـوار اسـت کـه آن هـا را توانمنـد 
کنیم. در همین زمینه با خیران سلسـله نشسـت هایی داشـتیم 
تـا خدماتـی را بـه ایـن گروه هـا ارائـه بدهیـم و در ایـن راسـتا 

زیرسـاخت هایی را آمـاده کردیـم.
مدیـر ایـن دفتـر تسـهیلگری بـا اشـاره بـه اینکـه عـلاوه بـر 
معضلات و مشـکلاتی کـه این محله ها دارند پتانسـیل هایی 
هم وجـود دارد، ادامـه داد: ایـن محله ها پتاسـیل های زیادی 
دارنـد. از جملـه آب وهـوای پـاک، پتانسـیل های بـالا بـرای 
گردشـگری و... هم جـواری بـا بافـت کارآمد سـبب شـده تا 
سـرمایه گذاران بـرای سـرمایه گذاری در ایـن قسـمت تمایل 
نشـان دهنـد. از ایـن رو یکـی از برنامه هـای کوتـاه مدتمـان 

جـذب سـرمایه گذار اسـت.
وی گفـت: ایجـاد پارکینگ، تسـریع در حمـل و نقل عمومی 
و آماده کردن زیرسـاخت ها بـرای آب  و فاضـلاب و... هم از 

جمله کارهایی اسـت کـه در حال پیگیری هسـتیم.
خضـری بیـان کـرد: برنامـه  بلندمدتـی هـم بـرای ایـن پهنـه 
داریم که متناسـب با شـناخت کارشناسـان از منطقه اسـت. 
ایـن برنامه هـا طبق تحقیقـات از ظرفیت هایی کـه محله دارد 
تکمیـل می شـود کـه بـه زودی آن هـا را ارائـه خواهیـم کـرد. 
همان طـور کـه اشـاره شـد ایـن برنامـه بـا مشـارکت مـردم و 

سازمان بازآفرینی و پشتیبانی شـهرداری اجرایی می شود.

آژیر قرمز در چهارچشمه                            آژیر قرمز در چهارچشمه                            

ادامه تمرینات 
تیم والیبال ساحلى شهرداری مشهد   

کاهانی/ در آمارهایی که از ســوی ســایت ها و خبرگزاری های معتبر اعلام شده است در روزهای 
گذشــته محله چهارچشمه پرآسیب ترین محله مشهد بوده و بیشــترین میزان ابتلا به ویروس کرونا 

از اهالی این محله به ثبت رسیده است.
دبیر شــورای اجتماعی محلات منطقه که در این روزهای ســخت همراه اهالی محلات مختلف بوده 
ید: در تمامی محله ها به ویژه محله های  و در هر گونه اقدام پیشــگیرانه آن ها را یاری کرده اســت می گو
حاشــیه ای و کم برخوردار اقدام به توزیع مــواد ضدعفونی کننده در میان کســبه و گروه های داوطلب 

کرده ایم تا بتوانیم با همکاری مردم این ویروس منحوس را ریشــه کن کنیم.
مهدی صابر مقدم از همکاری گروه جهادی ســی نفره با شــورای اجتماعی محــلات منطقه خبر داده 
و بیان می کند: یک گروه ســی نفره از داوطلبان تشــکیل داده ایم و با همکاری آنان اقدام به توزیع مواد 
ضدعفونی کننده در محله هــا، ضدعفونی کردن معابر، خودپردازها و تمامــی مکان هایی کرده ایم که 

احتمال شیوع بیماری در آنجا وجود دارد.
وی با تأیید این مطلب که محله چهارچشــمه طبق آمارهای اعلام شده در وضعیت قرمز قرار دارد بیان 
یت اقدامات خود قرارداده ایم و ضدعفونی  می کند: باتوجه به آمارهای اعلام شده، این محله را در اولو

کردن معابر و خیابان ها در این محله دوبرابر محلات دیگر انجام می شــود.
وی ادامه می دهد: بسته های بهداشــتی نیز بیش از دیگر محلات در این محله توزیع می شود. از دیگر 
اقداماتی که به طور ویژه در چهارچشــمه انجام شده اســت توزیع مواد ضدعفونی کننده به کسبه محل 
بوده به طوری که مخزن های نیم لیتری این مواد در هر مغازه نصب و برای اســتفاده در اختیار مشتریان 

قرار می گیرد.
کید کرده و ادامه می دهد: از ســازمان شــورای  صابرمقــدم به بحرانی بــودن وضعیت در این محله تأ
اجتماعــی محلات خواســته ایم تا به طور ویژه برای ایــن محله و دیگر محــلات کم برخوردار منطقه 

تجهیزاتی را فراهم کنند.
وی اعلام می کند: ازجمله مواردی که به ســازمان درخواست داده ایم 300لباس ایزوله، 300ماسک 

ان95  و 50منبع مواد ضدعفونی کننده برای محله چهارچشــمه بوده است.

کاهانی/ تمرینات تیم والیبال ســاحلی شهرداری مشهد در منطقه9 در حال برگزاری است.
به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه، این تیم تمرینات خود را در شــرایط سخت و با رعایت 
مسائل بهداشتی و حفاظتی در زمین ســاحلی بوستان خورشید انجام می دهد تا خود را برای مسابقات 
قهرمانی جهان که در تیرماه سال آتی در کشــور یونان برگزار می شود آماده کرده و بتواند با شرایط بدنی 

مناسب در این مسابقات شرکت کنند.
یق افتادن این مســابقات واصل نشده است.  تاکنون خبری مبنی بر لغو یا به تعو

این تیم نایب قهرمان المپیک کارگری جهان در کشــور اسپانیا بوده است. 
 کارکنان شــهرداری مشهد با تمام وجود در هرشرایط و هرســنگری تلاش دارند تا نماینده ارزشمندی 

در جوامع بین المللی برای ایران باشند.


